Bona donata patri contemplatione matrim. *Vid.* Donatio contemplat. matrim.

Causa pià sunt favorabiliores, disc. 124. n. 11.

Culpam sive iniquitatem patris, quando videantur ferre debere potius quam tertius, disc. 175. n. 5.

Delicto patris non afficiuntur, quando eis non nocet, quando jure proprio sunt vocati, disc. 10. n. 6.

Detrahere falcidiam, ac trebellianicam quomodo

- prohibeantur, etiam si primi gradus sint, disc. 89. n. 20. sum. n. 55. 320. 325.
- Alia. *Vid.* Detractiones legitimæ prohiberi &c.
- Donatione facta contemplatione matrimonii, quando censentur in ea vocati, disc. 171. n. 3.
- Alia. *Vid.* Donatio contempl. matrim.
- Filiorum expressè vocati, censentur per vulgarem, disc. 76. n. 3.
- Fœminarum vocatarum, quare soleant à testatore sperari, disc. 41. n. 7.
- Fratrurn, à testatore calibi habentur loco filiorum, ac descendendum, disc. 175. n. 8.
- Succedunt ab intestato in capita, & non in stirpes, ubi non adest concursus cum patris, disc. 19. n. 2. disc. 113. n. 5.
- Ampl.* etiam in successione ex testamento, vel fideicommissaria, disc. 19. n. 3.
- Quid in successione emphiteutica, disc. 19. n. 4. & n. 9. remiss.
- An prædicta procedant ubi tales filii veniunt dependenter à personis eorum parentum, disc. 19. n. 5. 8.
- Hæredes patris habitualiter esse dicuntur, disc. 144. num. 5.
- Sed quando expressè vocantur cum qualitate hæreditaria, non sufficit habitualis, nisi à lege vocentur, vel alias dispositio non sit verificabilis, disc. 144. n. 8.
- Institutio quomodo cumque facta appareat, attenditur absque antiqua verborum formula, disc. 116. num. 6.
- Insuccessibiles, quando faciant deficere conditionem si sine filiis, examinatur distinctio *Bart.* disc. 65. n. 3. & seqq.
- Masculi &c. *Vid.* Masculi.
- Matrem excludunt, licet jam successionem assequuta fuerit in fideicommissio ordinato pro masculis & fœminis, cum prælatione masculorum, disc. 11. n. 3. disc. 15. n. 17.
- Contrarium*, disc. 11. num. 4. 11.
- Decl.* quod excludant matrem, ubi fœmina, vel omnimò inhabilitata fuerit ad successionem, vel si vocata fuit in subsidium, successionem ad hæc assequuta non fuerit, disc. 17. num. 10. disc. 15. num. 17.
- Et an debeant esse melioris, seu deterioris conditionis quam mater, disc. 11. n. 9. & seqq.
- Quando & quomodo excludant regulariter, disc. 11. n. 3. & seqq. disc. 15. n. 17. sum. n. 264. & seqq.
- Matris renunciantis succedunt ex persona propria, disc. 13. num. 34.
- Morientes in pupillari ætate, æquiparantur non natis, disc. 116. n. 10.
- Patruo præferuntur in successione patris, licet sint incapaces, & patruus esset capax & multò magis extraneo, disc. 9. n. 9.
- Posthumi institutio, vel substitutio an conveniat procreato per eandem uxorem, vel aliam, & ex alia prægnantia, disc. 116. n. 2. sum. n. 220.
- Distinguitur, quando uxor nominetur demonstrativè vel taxativè, disc. 116. n. 3.
- Examinatur diæta distinctio, quando procedat, ibidem n. 4. & per tot.
- Præteritio quibus modis antiquitas eveniebat, ibidem num. 9.
- Primogeniti exclusio, an operetur, ut non succedat secundogenito vocato, disc. 49. num. 5.
- Religiosi faciunt deficere conditionem, si sine filiis, si substitui sint pariter religiosi, disc. 65. n. 10.
- Vid.* Religiosi.
- Remotiorem jam admissum regulatorem dunt, concepti post bannum, hæredes ab eo, ex cuius persona est sequens successio commissi, disc. 10. n. 9.
- Lim.* ex contraria etiam præsumptione jecturata disponentis voluntate, disc. 10. n. 11.
- Secundo, si testator demeretur actionem delinquentis, quatenus in principio restitueretur, disc. 10. n. 11.
- Remotiori vocato de genere minorum duntur prius honorati, disc. 11. n. 11.
- Ampl.* etiam in fideicommissio, si non versalem non habentem propriam duntur, disc. 11. n. 11.
- Substitutio alicui obliqua, disc. 122. n. 4.
- Successionem alteri delatam pro procreato per eum, qui fideicommissio passus est ob alienationem, vel interventionem, disc. 10. num. 4.
- Superstitis, si fuerit vocatus, quare seatur vocatus ille superstes, ex quo creandi, disc. 102. n. 8. & seqq.
- Ultimogeniti appellatione, quando vocatus genitus, qui per mortem primogeniti & ultimis, disc. 171. n. 11. 13.
- Ex vulgari anomala datur subingressio patris, & cessat caducatio, disc. 171. n. 11. 13.
- Lim.* si testator hanc subingressio strinxerit, salva gradus prærogativa.
- Quod tamen intelligitur distinctio nem linearum, & intrâ propriam duntur, disc. 171. n. 17.
- Vide* Descendentes.
- F I L I I S
- Non extantibus &c. *Vid.* Verba nuptiarum
- F I L I U S
- Dilectus à Patre magis præsumitur, si in paterna domo vixit, quam quod in disc. 132. n. 5.
- Superstes præsumitur magis dilectus, quam hæres filii morientis, disc. 104. n. 17.
- F I S C U S
- A fideicommissio excludi &c. *Vid.* Censura
- Hæres esse dicitur rei delinquentis, cuius bonis cantur, unde tenetur ad omnia gela actum citrà fraudem, disc. 174. n. 11. 12.
- Inimicus est delinquentis, qui bonis suis conjunctis, quam apud illum publicat rat, disc. 150. n. 9.
- F O E M I N Æ
- Agnatæ sunt, licet agnationem non præferant, disc. 146. n. 2.
- Agnationem conservare non possunt in hispania, disc. 34. n. 10. disc. 146. n. 2.
- Contemplare non solent regulatorem in agnatione fideicommissi, disc. 11. num. 4. 5.
- Secus ex conjecturis, disc. 11. n. 6.
- Solent aliquando, & qualem, ac quomodo templasse dicantur vocando masculos, disc. 12. & seqq.
- Viri, aliquando contemplantur, disc. 11. n. 6.
- Contemplatam fuisse, an excludatur fideicommissio, quod ab eis incipiat, disc. 34. n. 10.
- Dotandæ &c. *Vid.* Dos.
- Excludi solent amplissimè per patres duntur masculis & quare, disc. 46. n. 7.

De L. U.
de
stame
et cat
971
9

RERVM NOTABILIVM.

Dicta conclusio non videtur attendenda ultra causam sive effectum, ob quam facta est, disc. 46. num. 8.

Et quando licet descendentes excludantur per masculos collaterales cognatos ob contemplatam agnationem, disc. 46. num. 10.

Excluduntur per remotiorem etiam cognatum, qui tamen artificialiter erit renovaturus familiam, disc. 146. num. 3.

Contrarium verius, maximè in fideicommissio agnatio, ibidem n. 6.

Intell. si non urgeat potentior ratio sanguinis cum continuatione bonorum in eadem linea, ibidem sub n. 6.

Exclusa ubi fuerint propter dotem, non ex hoc in successivis casibus censetur alia feminae exclusæ, sum. n. 269.

Et quæ semel per masculum fuit exclusæ, perpetuè exclusæ dicitur, donec adsint personæ de genere excludentis, disc. 23. n. 9.

A masculis, per statutum reintegrantur ad eorum portiones, defectis masculis, disc. 37. n. 6.

Et quando non intret reintegratio, vel succedant in toto etiam in portionibus masculorum, disc. 37. n. 9. sum. n. 268.

Non remaneat per statutum; quando obstat testatoris voluntas, disc. 104. n. 3.

Quando censentur generaliter, & pro regula, vel solum in concursu, disc. 48. numer. 4. sum. num. 269.

Familiam an possint renovare per artem, disc. 15. n. 13.

Renovare possunt in Hispania, sed non in Italia, disc. 34. n. 10. disc. 42. n. 10.

Et viri familiam, præsumitur quælibet diligere, ac habere rationem ejus agnationis, disc. 11. num. 6.

De familia, seu genere posito in conditione existentes impediunt purificationem conditionis, licet illæ non succedant, disc. 40. n. 8.

Declaratur, disc. 40. num. 13.

Esse dicuntur, & veniunt sub nomine familiæ seu *Casata*, disc. 48. n. 5.

Feudum consequuntur, non expectata supervenientia sperati masculi, qui etiam superveniens eam non excludit, disc. 8. n. 7. disc. 11. n. 13.

Fideicommissi purificationem impediunt, quæ sunt de genere posito in conditione, quamvis non succedant, disc. 146. n. 8.

Fideicommissum, agnationis conservandæ causa ordinatum consequuntur post masculos, disc. 15. n. 14. disc. 128. num. 2. disc. 146. n. 5.

Filii & c. *Primo* Descendentes.

Fortunam meliorem sexu masculino sortitæ sunt in Constitut. Imperatorum Græcorum, ac in jure auth. contra jus antiquum Romanorum, disc. 126. n. 5.

In pluribus tamen Italiæ locis præsci Romani mores perseverant, disc. 126. n. 5.

Interamnienses excluduntur per statutum, disc. 47. num. 3.

In Italia, filia & eorum descendentes sæpè sperantur ob agnatos transversales, disc. 147. n. 10.

Lineæ admixtæ præferuntur masculis aliarum linearum, disc. 34. n. 6. disc. 42. n. 20. disc. 44. n. 13. disc. 174. n. 5. sum. n. 246.

Maximè ubi familia est diversa sive eadem, sed distincta, disc. 42. n. 21.

Ampl. etiam si adsit dictio *semper*, disc. 34. n. 7.

Lim. ex conjecturis ut si contemplata esset agnatio, disc. 34. n. 8.

Quid de cognatis effectis agnatis fidei sive artificialiter sum. n. 247.

Maritæ exclusæ à successione intelliguntur de successione deferenda post matrimonium non de delatis, & acquisitis priusquam nuberet, disc. 44. num. 15.

Nomine *Cippi*, an veniant, disc. 35. per tot.

Nomine descendendum, seu filiorum, in dispositionibus per contractum non veniunt, disc. 38. n. 4.

Declaratur, quando procedat, disc. 38. n. 5. sum. num. 135.

In donationibus contemplatione matrimonii, quando filii veniunt ut filii, veniunt tam masculi quàm feminae, disc. 38. num. 6.

Nomine descendendum seu filiorum, in ultimis voluntatibus, veniunt, disc. 38. n. 2. disc. 42. n. 7. disc. 43. n. 3. disc. 46. n. 4. disc. 128. n. 2. disc. 146. num. 6. sum. n. 131.

Ampl. Primò etiam si sint moniales, & fideicommissum sit agnatum, disc. 38. n. 3. disc. 42. n. 7. sum. n. 132.

Secundò sive latina, sive materna lingua sit conceptam masculinum, disc. 42. n. 8.

Tertiò veniunt, stante etiam statuto earum exclusivo, disc. 47. n. 4.

Et facilius veniunt ubi alias fieret transitus ad novum gradum seu genus, sum. n. 134.

Distinguitur inter partem conditionalem & dispositivam, disc. 47. n. 5.

Sed quod tam in conditionali, quàm in dispositiva veniant nisi contemplata fuerit agnatio, disc. 47. n. 6. disc. 102. n. 4. 6.

Contrarium tenetur, disc. 47. n. 7. & seqq.

A dicta conclusione, quod veniant tamen in conditionalibus, quàm in dispositivis receditur ex conjecturis, & quales esse debeant, disc. 102. n. 5.

Lim. primò non veniunt, si contrariæ adsint conjecturæ, quæ referuntur; disc. 38. n. 7. & per tot. disc. 46. n. 5.

Secundò si contemplata esset agnatio disc. 39. n. 4. disc. 42. n. 9. sum. n. 245.

Decl. hanc secundam *lim.* ut saltem feminae agnatae veniant post defectos masculos in fideicommissis etiam agnatis, & quamvis essent moniales, disc. 39. n. 5. disc. 40. n. 2. 3. sum. n. 132. 245.

Vel dictarum feminarum filii masculi, disc. 40. n. 5. 14. 17. 18.

Ampl. etiam si testator dixerit intelligere semper de masculis, & nihil de feminis, disc. 40. n. 4. sum. n. 133.

Intell. declarationem ut non procedat ubi habita est ratio agnationis familiæ, disc. 40. num. 12. disc. 102. n. 6.

Et hæc etiam conclusio subdeclaratur, disc. 40. n. 15. 19.

Et distinguitur inter partem conditionis, ac dispositivam ut supra.

Nomine *Casata*, veniunt, disc. 48. n. 5.

Ceppo, an veniant, disc. 35. per tot.

Familia, veniunt & de ea esse dicuntur, disc. 48. num. 5.

Progenies, veniunt, disc. 128. n. 2. disc. 146. n. 6.

Sucessorum, quando veniant, disc. 36. per tot.

Et quid concurrente statuto earum exclusivo, disc. 36. n. 4. 5.

In Primogenituris succedunt, prout earum descendentes, sum. n. 68.

In Regno Neapolitano exclusæ propter masculos remanent suæ, & dos succedit loco legitimæ, disc. 46. n. 6.

Restitu-

Restitutio in integrum competit, ubi matrimonium jam contractum ei infert præjudicium, disc. 44. numer. 18.

Succedunt etiam in fideicommissis agnatiis, disc. 42. n. 20.

Et cum masculis, quando æqualiter concurrant, ac succedant, sum. num. 235. & 236.

Vid. Successio.

Verbum, differre videtur à verbo mulieres, disc. 41. num. 6.

Virum certum ducere quomodo obligentur ex præcepto testatoris, disc. 45. n. 7.

Vocata de familia, quando intelligantur de effectiva, vel contentiva, disc. 33. n. 11.

Ubi fuerint, quando censentur vocati etiam ipsarum filii & descendentes, disc. 41. n. 3. & seqq.

Cum masculis, quando censentur simultaneè, disc. 44. n. 8. 10. 11. 12.

Sed ubi adest Statutum earum exclusivum, veniunt post defectos masculos, disc. 37. n. 7.

Cum masculis quando veniant post masculos ad totum, & hoc an procedat etiam si tacite censentur vocata ex Statuti dispositione, d. 30. n. 4.

Cum masculis per alternatimam, censentur vocata post eos defectos, disc. 44. n. 3.

Maximè vigente statuto earum exclusivo, disc. 44. n. 4.

Post masculos, iis defectis non reintegrantur solum ad portionem, à qua fuerunt exclusæ, sed succedunt in tota hereditate, sum. n. 268.

Nascituræ, quando videantur vocata post defectos masculos, licet nata sen cognita fuerint præterea, disc. 38. n. 11. 13.

Subsidiariè in fideicommissis, non admittuntur, donec durat spes seu potentia existentia masculorum, disc. 11. num. 14.

Censentur, quoties pater non habens nisi unum masculum, vocat filios in plurali, disc. 144. n. 3. d. 147. n. 10.

Item quoties non contemplant agnationem, immò vocavit cognatos, disc. 144. n. 4.

Censentur, sub vocatione omnium filiorum in conditione positorum ad exclusionem extranei substituti, licet instituta in dote, disc. 147. num. 2. 3. 4.

Contrarium, disc. 147. n. 5. 6. 7. 8.

Quod est verius urgente ratione agnationis vel aliis conjecturis, disc. 147. num. 10. 12.

Præcipue si substitutio non fuerit merè gratuita sed corresponsiva ad prætensionem substituti super bonis testatoris, disc. 147. n. 13.

FORENSES

Ad fideicommissum, quando non possint vocari, sum. num. 85.

FORMA

Impleri sufficit per æquipollens, si certum effectum respiciat, disc. 45. n. 4.

Ampl. etiam si agatur de implenda voluntate testatoris, disc. 45. n. 5.

FORUS

Externus de iis, quæ ad internum pertinent non iudicat, sum. n. 5.

A fideicommissario agente contra plures gravatos possessores, seu successores, qualis eligi debeat, sum. n. 365. remiss.

FRANCH.

Decis. 169. expenditur, disc. 7. sub n. 16.

FRA TER

Consanguineus tantum, succedit in fideicommissis,

disc. 133. n. 2. remiss.

Legitimus, an præsumatur magis dicitur, magis illegitimus, distinguitur, disc. 43. n. 7.

Per Stat. Urbis non debet provideri in favore in minus quam filii naturales, disc. 43. n. 7.

Major natu debet retinere claves Calce, communes & familia, disc. 3. n. 4.

Substitui debet exemplariter, & quid sit, sum. n. 50. & seqq.

Substitutionem pupillarem, an faciat, disc. 126. n. 7. remiss.

Testatoris, talibus habetur loco filii, loco loco ascendenti, disc. 115. n. 8.

Hæres, præsumitur extraneus in substitutione, disc. 125. n. 8.

Vocatus an censentur, vocatis ejus filii, sum. n. 8. & seqq.

Utrinque conjunctus præfertur contentivum, in successione fideicommissaria, disc. 126. n. 7. remiss.

Fortius, ubi non agitur de dispositione dentis, sed collateralis, disc. 20. num. 4.

FRUCTUS

Bonorum, quorum successio statim suscipiuntur, disc. 40. n. 10.

Esse dicuntur, quid diversum à bonis, sum. n. 14.

Hæreditariorum, comprehenduntur fructus, qui percepti fuerunt ex bonis, disc. 189. num. 6.

Cedunt commodo hæreditis, non autem hereditatis, disc. 191. n. 4.

Lim. nisi constet de contraria intentione, disc. 191. sub n. 4.

Civiles, quando veniant in restitutione fideicommissi latè distinguitur, disc. 177. n. 4. seqq. 185. & disc. 186. sum. num. 353. & seqq.

Collecti vivente testatore vel hæreditate augent hæreditatem, & eorum vocatione substitutione fideicommissi, quod latet, sum. n. 352.

Et qui dicantur collecti, vel non, sum. n. 352.

Conditione fideicommissi pendente, quando veniant ad gravatum, vel ad substitutum, disc. 187. n. 4. sum. n. 356.

Consumptos quando gravatus factus fuerit, inter malam fidem & c. disc. 187. n. 4. seqq. sum. n. 360.

Crediti fructiferi cessant si debitum committitur aliam causam, disc. 192. n. 7.

Creditor, quos percepit, non tenetur restituere cum re quam restituit in vim obligationis substituendo prioribus & c. disc. 187. n. 6.

Cumulari, à quò tempore debeant favorari, disc. 187. n. 9.

Debent ad favorem nascituræ qui sit vel ejus substituti, disc. 188. n. 2.

Procedit dicta conclusio, ubi institutus est primo & directè, cui per legatum datus est substitutus, secus ubi vocatus est substituendo prioribus & c. disc. 187. n. 6.

188. num. 3. 4. 5. 6.

Currunt à die purificationis fideicommissi favore clerici vel cause pie, disc. 185. n. 2. sum. n. 360.

Distinguntur generaliter plures substituti do currunt à die purificationis vel purificationis fideicommissi, disc. 185. n. 3. 4. 10. disc. 185. n. 3. 4. 5. 6.

sum. n. 360.

Dictus autem favore cause pie, ac aliorum quibus in distinctione procedit in favorabilibus, sed non extant, seu coequalibus

De LU
ne
stame
et cat
9VI
9

RERVM NOTABILIVM.

debetur, nisi à die petitionis, disc. 185. n. 5. 6. 10. Debetur à die tantum interpellationis seu moræ, disc. 151. num. 8.

Decursi post factam casum restitutionis, & purificatam conditionem, quando spectent ad gravatum vel fideicommissum, sum. num. 360.

Fideicommissario debentur civiles censuum & aliorum jurium non exacti per heredem gravatum, disc. 177. num. 13.

Lim. primò ubi ageretur de fideicommissio particulari, disc. 177. num. 14.

Secundò ubi per gravatum non stetit, disc. 177. num. 15.

Tertio in majoratibus Hispaniæ sive onus annexum habentibus, disc. 177. num. 17.

Et magistratè distinguitur, disc. 185. & disc. 186. Fideicommissi, quos gravatus consumpsit bona fide vel media, facit suos, disc. 185. num. 2.

Si verò scientiam fideicommissi habuerit, distinguitur, disc. 186. num. 3. 4.

Quid quando fideicommissarius agnovit ex intervallo, vel nunquam agnovit, disc. 186. nu. 6. remif.

Imputantur in debita soluta, quos gravatus percepit, disc. 162. num. 5.

Ampl. etiam si testator dicat illa extinguere debere cum fructibus, nisi expressè ordinatum sit per viam præcepti, disc. 162. num. 6. disc. 187. n. 11. sum. num. 334.

Industriales qui veniant in restitutione distinguitur, sum. n. 354. & seqq.

Investimenti faciendi & non facti, tenetur restituere obligatus ad investendum, disc. 189. num. 5. 6. sum. n. 356. in fin.

Futuri, non facti, ad quam rationem, & quomodo taxari debeant, disc. 189. num. 6. 7.

Mixti qui augeant hereditatem ac veniant sub restitutione fideicommissi, distinguitur, sum. n. 354. & seqq.

Mulier transiens ad secunda vota, quando teneatur restituere, disc. 189. n. 4.

Naturales quando veniant in restitutione fideicommissi distinguitur, sum. n. 357. & seqq.

Negotiationis ad quem spectent. *Vid.* Lucrum. Negotiationis non dicitur, quod quis ex ea lucratur, sed est species fortis auctas, disc. 191. n. 7. 8.